会 議 録

会 議 の 名 称

  上尾市立西中学校 第２回学校運営協議会

開 催 日 時

    令和６年７月２２日(月) １０時００分～１１時００分

開 催 場 所

    上尾市立西中学校 応接室

議 長 氏 名

    会 長 米澤 豊

出席者(委員)氏名

    会 長 米澤 豊
  副会長 朽木 智
  委 員 小川 正五 山嵜 義夫 桑野 幸一

髙山 亮平 岡村 悦子
髙栁 隆寿 亀井 康憲

  校 長 宮田 純生

＊欠席者には書面で協議内容について承認を得た。

傍 聴 者      なし

議 題

１ 開会
２ 校長あいさつ
３ 協議
（１）学校評価（中間報告）について
（２）１学期の学校経営案について
４ その他
５ 閉会

 協

 議

 要

 旨

協議の結果  意見の概要

３ 協議

（１）学校評価（中間報告）

承認

・清掃と簡単清掃の違いとは。
→通常清掃に比べて簡単清掃は、特別教
室の清掃などはしない。
・アンケートからあいさつが弱い
→小学校によってあいさつに対する差が
あったり、都心部と校外などの地域的な
差が大きいと感じている。
・学習に関して、先生がわかりやすく教
えるは数値的に高いが、わからないこと
があるときは先生に聞くが低い
→何気ないことや自分ができないという
事を言うことができない。そのような中、
教員は机間巡視をする中で、もっと声掛
けの方法や力をつけていかなければなら
ない。
・保護者に学校の実態を少しでも理解し
てもらう。
→学校公開週間を各学期に設け、保護者
側にも参観を習慣付けさせ、もっと人の
流れをつくる。
・教職員の規範意識と資質・能力の向上
→教職員も年齢層が若くなってきてい
る。そのため、社会人としてダメなもの
はダメとしっかりと教えていかなければ
ならない。

（２）１学期の学校経営案について

 承認

・校長よりを紹介
→学校の教員だけでなく、職場でも参考
になるものがあるので、参考にしている。